Дополнительное соглашение № 2
к Договору № 336-20 (1) от 24.12.2020г.
на поставку лекарственных препаратов противомикробных для системного использования

г. Иркутск										«___»  ________2021 г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью Эларум Фарма, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Лушиной Ольги Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору № 336-20 (1) от 24.12.2020г. на поставку лекарственных препаратов противомикробных для системного использования (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. На основании п. 2.3 договора № 336-20 (1) от 24.12.2020г. на поставку лекарственных препаратов противомикробных для системного использования стороны пришли к соглашению о снижении цены договора  (далее – Договор) без изменения предусмотренного Договором количества поставляемого Товара и иных условий Договора.
[bookmark: _DV_M125]2. Изложить п. 2.1. Договора в новой редакции: «Цена настоящего Договора составляет 1 415 894 (Один миллион четыреста пятнадцать тысяч восемьсот девяносто четыре) рубля 25 копеек, включает в себя стоимость Товара, НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС) и другие обязательные платежи (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим Договором), является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, то есть является конечной».
3. Изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к договору № 336-20 (1) от 24.12.2020г.) в новой  редакции (Приложение № 1 к Соглашению).
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
[bookmark: _GoBack]5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101
Главный врач

_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «Эларум Фарма»
Адрес: 121357 г. Москва, ул. Верейская, д. 29, стр. 134
Телефон (499) 557-10-20, доб. 19-64
ИНН 7733271117
КПП 773101001
ОГРН 1167746182075
р/с 40702810100000052892
АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК»
к/с 30101810200000000700
БИК 044525700
SaleDepartment@elarum-pharm.ru

Генеральный директор

_______________/О.А. Лушина/
М.П.

Приложение № 1
К Дополнительному соглашению № 2
к Договору № 336-20 (1) от 24.12.2020г.
от «____» _______ 2021г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	  №
п/п
	Международное непатентованное наименование товара
	Торговое наименование товара
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Имипенем+[Циластатин]
	Имипенем+Циластатин
	порошок для приготовления раствора для инфузий 500 мг + 500 мг (флаконы)   1г №1 (инд. уп.)
	уп
	250

	ПАО "Красфарма"
	РОССИЯ
	457,93

	114 482,50

	2
	Цефтриаксон
	Цефтриаксон
	порошок  для  приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения 1г №50 флаконы - коробки картонные - для стационаров.
	уп
	220
	ПАО "Красфарма"
	РОССИЯ
	1 199,00
	263 780,00

	2
	Цефтриаксон
	Цефтриаксон-АКОС
	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения 1 г №50 флаконы - коробки картонные - для стационаров.
	уп
	220
	ОАО "Синтез"
	РОССИЯ
	1 798,50
	395 670,00

	3
	Бензилпенициллин
	Бензилпенициллина натриевая соль
	порошок для приготовления раствора для внутримышечного и подкожного введения 1 млн.ЕД №50 флаконы, коробки картонные - для стационаров
	уп
	10
	ОАО "Синтез"
	РОССИЯ
	355,52
	3 555,20

	4
	Цефепим
	Цепим
	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения  (флакон) 1г №1 (пачка картонная)
	уп
	300
	ОАО "Синтез"
	РОССИЯ
	140,36
	42 108,00

	5
	Флуконазол
	Флуконазол
	капсулы 150мг №1 упаковки ячейковые контурные - пачки картонные
	уп
	500
	ООО "Озон"
	РОССИЯ
	16,83
	8 415,00

	6
	Нистатин
	Нистатин
	таблетки покрытые пленочной оболочкой 500000ЕД №20 упаковки ячейковые контурные - пачки картонные-
	уп
	200
	РУП "Белмедпрепараты"
	БЕЛАРУСЬ
	14,63
	200,00

	7
	Моксифлоксацин
	Моксифлоксацин
	раствор  для  инфузий 1.6 мг/мл 250мл №1 контейнеры - пакеты
	уп
	20
	ОАО "Синтез"
	РОССИЯ
	870,10
	17 402,00

	10

	664,62
	6 656,20

	7
	Моксифлоксацин
	Моксифлоксацин
	раствор для инфузий 1,6 мг/мл 250мл №1 бутылки - пачки картонные
	уп
	30
	ПАО "Красфарма"
	РОССИЯ
	1 367,30
	41 019,00

	7
	Моксифлоксацин
	Моксифлоксацин ШТАДА
	раствор для инфузий 1.6 мг/мл 250мл №4 контейнеры - коробки картонные - для стационаров
	уп
	10
	ООО "НТФФ "ПОЛИСАН"
	РОССИЯ
	3 235,76
	32 357,60

	8
	Моксифлоксацин
	Моксифлоксацин Канон
	таблетки покрытые пленочной оболочкой 400 мг (контурная ячейковая упаковка) №5 (пачка картонная)
	уп
	100
	ЗАО "Канонфарма продакшн"
	РОССИЯ
	439,12
	43 912,00

	9
	Метронидазол
	Метронидазол
	таблетки 500 мг №20 упаковки ячейковые контурные - пачки картонные
	уп
	400

	ООО "Озон"
	РОССИЯ
	44,44
	17 776,00

	10
	Линезолид
	Зеникс
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 600 мг №10 упаковки ячейковые контурные - пачки картонные
	уп
	10
	ООО "Хемофарм"
	РОССИЯ
	9 982,50
	99 825,00

	10
	Линезолид
	Линезолид Канон
	таблетки покрытые пленочной оболочкой 600мг №10 упаковки ячейковые контурные - пачки картонные
	уп
	10
	ЗАО "Канонфарма продакшн"
	РОССИЯ
	8 971,60
	89 716,00

	11
	Линезолид
	Зеникс
	раствор для инфузий 2 мг/мл 300 мл №10 пакеты - коробки картонные
	уп
	5
	ООО "Завод Медсинтез"
	РОССИЯ
	9 982,50
	49 912,50

	11
	Линезолид
	Линезолид
	раствор для инфузий 2 мг/мл 300мл №10 бутылки - пачки картонные
	уп
	5
	ООО "ПФК "Алиум"
	РОССИЯ
	9 059,05
	45 295,25

	11
	Линезолид
	Селезолид
	раствор для инфузий 2 мг/мл 300мл №1 бутылки - пачки картонные
	уп
	50
	ПАО "Красфарма"
	РОССИЯ
	1 491,60
	74 580,00

	12
	Ванкомицин
	Ванкомицин
	порошок для приготовления раствора для инфузий и приема внутрь 1г №1 флаконы - пачки картонные
	уп
	100
	ПАО "Красфарма"
	РОССИЯ
	293,48
	29 348,00

	12
	Ванкомицин
	Ванкорус
	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий и приема внутрь 1 г №1 флакон пачка картонная
	уп
	100
	ОАО "Синтез"
	РОССИЯ
	267,96
	26 796,00

	13
	Гентамицин
	Гентамицин
	раствор для внутривенного и внутримышечного введения 40мг/мл  2мл №10 ампулы - пачки картонные
	уп
	300
	ОАО "ДАЛЬХИМФАРМ"
	РОССИЯ
	34,54
	10 362,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	1 415 894,25

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	128 717,66

1. Товар должен иметь остаточный срок годности на момент поставки не менее 12 месяцев.
2. Товар должен соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации (системе сертификации ГОСТ).
3. Качество товара должно соответствовать условиям договора, ГОСТ, техническим условиям и подтверждается необходимыми сертификатами, документом о качестве, установленном для данного вида товара.
4. Товар должен находиться в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам, установленным законодательством РФ и не имеющей дефектов изготовления и транспортировки.
5. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
6. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.
7. Товар должен иметь маркировочные ярлыки (этикетки) с указанием полной информации, предусмотренной законами и иными нормативно-правовыми актами РФ, подтверждающей качество поставляемого товара и его соответствие требованиям законодательства РФ.

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»

Главный врач

_____________________/ Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «Эларум Фарма»

Генеральный директор

______________________/О.А. Лушина /
  М.П.